
 

Identifikační list rizika 7 - TPÚ 
 
Druh činnosti: 
 

Čistění, údržba zařízení odpojeného od napájecí sítě 
 

Zdroj rizika: Stroje a zařízení při údržbě ( nářadí,  kompresor, chemické látky (líh, ředidlo) 
 

Riziko: Úlomky stavebních hmot, prach, nečistoty, natlakovaný vzduch.  
Látky škodlivé lidskému zdraví ( rozpouštědla, maziva). 
 

Ohrožení: Poškození zraku, znečistění pokožky. Při provádění činnosti ojedinělé. 
 

Pravděpodobnost 
nehody: 

Nepravděpodobná, ale možná. 

Závažnost 
(následků): 

Pracovní úraz s následnou neschopností. Bez trvalých následků. 

Přijatelnost rizika: Zanedbatelné pracovní riziko za předpokladu dodržení následujících zásad: 
 
Možnost 
vyhnout se 
riziku: 

Dodržovat návod k obsluze strojů a zařízení. Při čistění 
tlakovým vzduchem nebo vodním proudem používat OOPP 
- brýle.  
Lahev s hořlavou kapalinou ukládat na bezpečné místo. 
Zajistit větrání při práci hořlavými kapalinami a vypnutí 
jiskřících zdrojů. 

� 

Možnost 
chránit se před 
rizikem: 

Před použitém vizuálně prohlédnout zařízení, že je v 
dobrém technickém stavu.   
Čistění tlakovým vzduchem provádět na volném 
prostranství.    

Dokumentace: Technologické postupy provádění prací.  
Dokumentace výrobce 
Bezpečnostní listy chemických látek, příp. návody k využití (na lahvích). 

Opatření: Seznámení s návodem k obsluze. Seznámení se s povahou využívaných 
chemických látek. 
Ověřování zdravotní způsobilosti pracovníků (1x za 5 roky). 
Školení k bezpečnosti prováděné práce (1x za 2 roky).  
Kontrola nadřízeného pracovníka: průběžně.  

Související 
předpisy: 

ZP, zák. č. 157/98 Sb. ve zn.zák. č. 352/99 Sb.o chemických látkách a 
chemických přípravcích a o změně některých dalších zákonů 

Odpovědná 
osoba : 

Přímý nadřízený. 
 

Okruh osob 
pracujících podle 
tohoto listu: 

Profese: Vedoucí údržby, údržbář. 

Zpracoval: Ing. Pavel Steklý,                       Podpis: 
Vedoucí TPÚ       

Datum: 
 
30.11.2006 

Schválil: Ing. Stanislav Klik                      Podpis: 
Kvestor 

Datum: 
 
1.12.2006 

 


	 
	Identifikační list rizika 7 - TPÚ 

